



No. EXPEDIENTE
PS-DAF-CM-2024-0096
No. DOCUMENTO
2024-0222

PROGRAMASUPERATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

29 de octubre de 2024.

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0222

Objeto de la compra: Adquisición de materiales de higiene y limpieza para la Dirección de Cuidados, del Programa Supérate, dirigido a Mipymes Mujeres

Rubro: Útiles de cocina, comedor, materiales de limpieza e higiene

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52151502	2.3.9.5.01	Platos desechables #6 (25/1) (Según ficha técnica)	PAQ	150	RD\$75.00	RD\$11,250.00
2	52151502	2.3.9.5.01	Platos desechables #9 (25/1) (Según ficha técnica)	PAQ	150	RD\$80.00	RD\$12,000.00
3	52151503	2.3.9.5.01	Cucharas desechables (25/1) (Según ficha técnica)	PAQ	500	RD\$44.00	RD\$22,000.00
4	52151504	2.3.9.5.01	Vasos Biodegradables #8 (50/1) (Según ficha técnica)	CAJA	50	RD\$149.00	RD\$7,450.00
5	52151504	2.3.9.5.01	Vasos Biodegradables #4 (50/1) (Según ficha técnica)	CAJA	50	RD\$99.00	RD\$4,950.00
6	47131812	2.3.9.1.01	Piedra ambientador de baño (Según ficha técnica)	UND	250	RD\$70.00	RD\$17,500.00
7	47131602	2.3.9.1.01	Brillo de fregar (3/1) (Según ficha técnica)	PAQ	300	RD\$44.00	RD\$13,200.00
8	47131604	2.3.9.1.01	Escoba grande de nylon (Según ficha técnica)	UND	200	RD\$129.00	RD\$25,800.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino



9	47121804	2.3.9.1.01	Cubetas con asa de tres galones (Según ficha técnica)	UND	100	RD\$279.00	RD\$27,900.00
10	47131603	2.3.9.1.01	Esponja de fregar (2/1) (Según ficha técnica)	PAQ	500	RD\$120.00	RD\$60,000.00
11	47131803	2.3.9.1.01	Ambientador en spray (Según ficha técnica)	UND	200	RD\$145.00	RD\$29,000.00
12	47121702	2.3.9.1.01	Zafacón de escritorio plástico mediano (Según ficha técnica)	UND	50	RD\$360.00	RD\$18,000.00
13	47131608	2.3.9.1.01	Suape estándar #32 (Según ficha técnica)	UND	150	RD\$169.00	RD\$25,350.00
14	47131803	2.3.9.1.01	Ambientador en gel solido 6 oz (Según ficha técnica)	UND	200	RD\$160.00	RD\$32,000.00
						Total	RD\$306,400.00

Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-14	Almacén Abreu, calle Abreu esquina Salcedo, sector San Carlos.	2,850	Entrega inmediata


Katherine Brito Báez
 SUPERATE
 DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
 SECTOR SAN CARLOS

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino